

Số: /KH-SVHTTDL

Lai Châu, ngày 06 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tham gia Ngày hội văn hóa các dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu, năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1073/QĐ-BVHTTDL ngày 21/4/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Ngày hội văn hóa các dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu, năm 2023; Kế hoạch số 3429/KH-BVHTTDL ngày 17/8/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Ngày hội văn hóa các dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu, năm 2023; Công văn số 3821/BVHTTDL-VHDT ngày 12/9/2023 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về điều chỉnh thời gian tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu, năm 2023;

Thực hiện Kế hoạch số 3737/KH-UBND ngày 29/9/2023 của UBND tỉnh Lai Châu về Đăng cai tổ chức Ngày hội văn hóa các dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu và Tuần Du lịch - Văn hóa Lai Châu năm 2023, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch tham gia Ngày hội văn hóa các dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu, năm 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Ngày hội văn hóa các dân tộc có số dân dưới 10.000 người nhằm tôn vinh, phát huy và lan tỏa giá trị bản sắc các dân tộc rất ít người; góp phần giáo dục truyền thống yêu nước, lòng tự hào dân tộc, tăng cường sức mạnh khối đại đoàn kết các dân tộc; nâng cao ý thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành và mọi tầng lớp nhân dân trong công tác bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa cộng đồng 54 dân tộc Việt Nam.

- Nhằm cụ thể hóa Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 17/02/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc gắn với phát triển du lịch giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030. Góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm trong việc xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước theo Nghị quyết số 33-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI, Nghị

quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Hội nghị Văn hóa toàn quốc năm 2021 đã đề ra.

- Tham gia Ngày hội là dịp để cán bộ, diễn viên, nghệ nhân, vận động viên quần chúng các dân tộc dưới 10.000 người trên địa bàn tỉnh Lai Châu được giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm với các tỉnh bạn; nhằm giới thiệu bản sắc văn hóa truyền thống đặc trưng, tiêu biểu của các dân tộc dưới 10.000 người trên địa bàn tỉnh; góp phần giữ gìn, phát huy và tôn vinh bản sắc văn hóa các dân tộc rất ít người và quảng bá, kích cầu, thu hút khách du lịch đến Lai Châu; tiếp tục mở rộng liên kết phát triển du lịch với các tỉnh trong nước và quốc tế, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh, mở rộng quan hệ đối ngoại của địa phương, hướng tới chào mừng kỷ niệm 20 năm chia tách, thành lập tỉnh Lai Châu.

2. Yêu cầu

Nội dung tham gia Ngày hội phải bám sát yêu cầu, quy chế, điều lệ của Ban Tổ chức. Các hoạt động tham gia Ngày hội phải thể hiện được những nét văn hóa đặc sắc, tiêu biểu của các dân tộc rất ít người trên địa bàn tỉnh Lai Châu. Công tác chuẩn bị, luyện tập và tham gia Ngày hội phải đảm bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả.

II. QUY MÔ, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Quy mô Ngày hội: Gồm 13 tỉnh: Lai Châu, Cao Bằng, Thái Nguyên, Điện Biên, Hà Giang, Lào Cai, Yên Bái, Tuyên Quang, Sơn La, Nghệ An, Hà Tĩnh, Quảng Bình và Kon Tum. Với sự tham dự của 14 dân tộc có số dân dưới 10.000 người (*Ơ Đu, Brâu, Rơ Măm, Pu Péo, Si La, Cống, Bó Y, Cơ Lao, Mảng, Lô Lô, Chít, Lự, Pà Thẻn và Ngái*).

2. Thành phần, số lượng người tham gia Ngày hội (*dự kiến tổng số người tham gia các hoạt động tại Ngày hội: 146 người*), trong đó:

- Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; đại diện lãnh đạo, chuyên viên các phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

- Hoạt động văn hóa (*dự kiến 101 người*), gồm: Đại diện lãnh đạo, viên chức Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh 08 người, Bảo tàng tỉnh 20 người; Nghệ nhân, diễn viên quần chúng thuộc các dân tộc Mảng, Si La, Cống, Lự (73 người), trong đó:

+ Dân tộc Lự: 24 người: 19 người tham gia Liên hoan văn nghệ quần chúng; trình diễn trang phục; 05 người tham gia trình diễn nghề dệt truyền thống dân tộc Lự.

+ Dân tộc Cống: 19 người tham gia Liên hoan văn nghệ quần chúng; trình diễn trang phục, Trình diễn trích đoạn lễ hội.

+ Dân tộc Mảng: 17 người tham gia Liên hoan văn nghệ quần chúng.

+ Dân tộc Si La: 13 người tham gia Liên hoan văn nghệ quần chúng, Trình diễn trang phục.

- Hoạt động thể thao (*dự kiến 45 người*), gồm: Đại diện lãnh đạo, Huấn luyện viên Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao tỉnh (04 người); Vận động viên thuộc các dân tộc Mảng, Si La, Công, Lự (41 người), trong đó:

+ Dân tộc Lự: 25 người (tham gia môn đẩy gậy, kéo co, trò chơi dân gian).

+ Dân tộc Công: 10 người (tham gia môn bắn nỏ, đẩy gậy, kéo co, trò chơi dân gian).

+ Dân tộc Mảng: 03 người (tham gia môn kéo co, trò chơi dân gian).

+ Dân tộc Si La: 03 người (tham gia môn kéo co, trò chơi dân gian).

3. Thời gian, địa điểm

3.1. Hoạt động văn hóa

- Thời gian thực hiện công tác chuẩn bị, đi cơ sở, khảo sát, lựa chọn nghệ nhân, diễn viên: Từ ngày 08/10 đến ngày 14/10/2023.

- Thời gian triệu tập, đưa nghệ nhân, diễn viên từ cơ sở lên thành phố: Dự kiến từ ngày 25-26/10/2023.

- Thời gian tập luyện, báo cáo chương trình tại tỉnh: Dự kiến từ ngày 27/10 - 31/10/2023, tại Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh.

- Thời gian tham gia khớp nối và tổng duyệt chương trình Khai mạc Ngày hội: Dự kiến ngày 01 và 02/11/2023, tại Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh và Sân khấu chính của Ngày hội - Quảng trường nhân dân tỉnh.

- Thời gian tham gia các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội: Từ ngày 03-05/11/2023 tại Quảng trường Nhân dân tỉnh; Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh.

- Thời gian đưa nghệ nhân, diễn viên về cơ sở: Ngày 06/11/2023.

3.2. Hoạt động thể thao

- Thời gian tuyển chọn vận động viên: Từ ngày 09/10 đến ngày 15/10/2023 tại các huyện Tam Đường, Nậm Nhùn, Mường Tè.

- Thời gian đón tiếp vận động viên từ các huyện Tam Đường, Nậm Nhùn, Mường Tè về tập luyện tại tỉnh: Ngày 26/10/2023.

- Thời gian huấn luyện tại tỉnh: Từ ngày 27/10 đến ngày 02/11/2023; tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao tỉnh.

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 03 - 05/11/2023; tại Quảng trường nhân dân tỉnh và một số địa điểm do Ban Tổ chức quy định.

- Thời gian đưa vận động viên về cơ sở: Ngày 06/11/2023.

III. NỘI DUNG THAM GIA

1. Phần lễ

1.1. Lễ Khai mạc

- Thời gian: 20h00', ngày 03/11/2023.
- Địa điểm: Quảng trường nhân dân tỉnh Lai Châu.
- Nội dung tham gia: Theo kịch bản của Ban Tổ chức.

1.2. Khai mạc chung các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch

- Thời gian: Từ 08h00' - 08h30', ngày 03/11/2023.
- Địa điểm: Tại Hội trường lớn - Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh Lai Châu.
- Nội dung tham gia: Theo Kịch bản của Ban Tổ chức.

1.3. Lễ Bế mạc

- Thời gian: Dự kiến 15h00', ngày 05/11/2023.
- Địa điểm: Tại Hội trường lớn - Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh Lai Châu.
- Nội dung tham gia: Theo Kịch bản của Ban Tổ chức.

2. Phần hội

2.1. Các hoạt động văn hóa

2.1.1. Trình diễn, giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn hóa truyền thống các dân tộc có số dân dưới 10.000 người

- Thời gian thi diễn: Bắt đầu từ 08h30', ngày 03/11/2023.
 - Địa điểm: Trước không gian trưng bày, giới thiệu văn hóa của tỉnh.
 - Nội dung: Trình diễn trích đoạn lễ hội “Tết Ngô” của dân tộc Cống, xã Nậm Khao, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu (*có kịch bản chương trình riêng*).
- Thời lượng: 25 phút (*bao gồm cả phần giới thiệu*).

2.1.2. Liên hoan văn nghệ quần chúng

- Thời gian thi diễn: Bắt đầu từ 7h30', ngày 04/11/2023.
- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh.
- Nội dung: Xây dựng chương trình văn nghệ gồm 05 tiết mục (*thời lượng từ 25 - 30 phút*): Bao gồm các tiết mục dân ca, dân vũ, dân nhạc truyền thống và phát triển nâng cao mang đậm bản sắc văn hoá của các dân tộc: Mảng, Si La, Cống, Lự ở tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

+ Hát: “Mùa vui nhớ Bác” (*dân ca dân tộc Cống. Biểu diễn: Tốp ca nữ Đội VNQC xã Nậm Khao, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu*).

+ Nhạc cụ: Song tấu sáo mẹ con (*Nhạc cụ dân gian dân tộc Lự. Biểu diễn: thành viên CLB Bảo tồn, phát huy bản sắc văn hoá dân tộc Lự, xã Bản Hòn, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu*).

+ Múa: “Giã gạo ngày mùa” (*phát triển múa dân gian dân tộc Mảng. Biểu diễn: Tốp múa nam nữ Đội VNQC xã Trung Chải, huyện Nậm Nhùn, tỉnh Lai Châu*).

+ Hát: “Nhăm Nhăm Bơ” - Nhanh nhanh tay (*Dân ca dân tộc Si La. Biểu diễn: Tập thể nam nữ đội VNQC xã Can Hồ, huyện Mường Tè, tỉnh Lai Châu*).

+ Múa: “Nhịp xòe Mường Lự” (*phát triển múa dân gian dân tộc Lự. Biểu diễn: Thành viên CLB Bảo tồn, phát huy bản sắc văn hoá dân tộc Lự, xã Bản Hòn, huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu*).

2.1.3. *Trình diễn trang phục truyền thống các dân tộc có số dân dưới 10.000 người.*

- Hình thức: Lồng ghép vào nội dung Liên hoan Văn nghệ quần chúng.

- Nội dung: Giới thiệu trang phục ngày thường, lễ hội, lễ cưới của các dân tộc Mảng, Si La, Cống, Lự. Mỗi dân tộc lựa chọn 02 người trình diễn (*có lời dẫn thuyết minh*). Thời lượng Chương trình trình diễn: Từ 05 - 10 phút.

2.1.4. *Không gian trưng bày giới thiệu sản phẩm văn hóa đặc trưng các dân tộc có số dân dưới 10.000 người*

- Thời gian trưng bày: Từ ngày 03/11 đến hết ngày 05/11/2023.

- Địa điểm: Quảng trường nhân dân tỉnh.

- Nội dung: Tổ chức 01 gian hàng trưng bày kích thước khoảng 35m² (dài 7m x rộng 5m), trưng bày các hình ảnh, tài liệu, hiện vật giới thiệu về lịch sử con người, văn hóa gắn với đời sống sinh hoạt của các dân tộc: Mảng, Si La, Cống, Lự ở tỉnh Lai Châu.

- Hình thức trưng bày:

+ Vật liệu: Trên cơ sở được Ban Tổ chức sắp xếp, Bảo tàng tỉnh cải tạo các không gian trưng bày để phù hợp với văn hóa địa phương, gắn liền với đời sống thường ngày của bà con.

+ Hiện vật trưng bày: hiện vật trưng bày sử dụng hiện vật gốc hiện đang lưu giữ tại Bảo tàng tỉnh.

+ Trải nghiệm, trình diễn: Thuê, mượn các hiện vật, vật dụng đang sử dụng của bà con để tổ chức trải nghiệm thực tế.

+ Hình ảnh: Sử dụng các hình ảnh gốc đặc sắc, tiêu biểu cho từng dân tộc.

2.1.5. Trình diễn nghề thủ công truyền thống các dân tộc có số dân dưới 10.000 người đặc trưng ở địa phương

- Địa điểm: Tại gian trưng bày giới thiệu, quảng bá văn hóa đặc trưng các dân tộc có số dân dưới 10.000 người.

- Nội dung: Giới thiệu các thao tác, nguyên liệu, dụng cụ, quy trình, sản phẩm nghề dệt truyền thống của dân tộc Lự ở huyện Tam Đường, tỉnh Lai Châu.

2.1.6. Gặp mặt các nghệ nhân tiêu biểu, người có nhiều đóng góp trong công tác bảo tồn và trao truyền văn hóa truyền thống của 14 dân tộc tham gia Ngày hội

- Thời gian: Từ 16h00' - 17h00' ngày 03/11/2023.

- Địa điểm: Tại Phòng họp số 10 - Trung tâm Hội nghị Văn hóa tỉnh.

- Nội dung:

+ Lựa chọn mỗi dân tộc (Mảng, Si La, Cống, Lự) từ 01- 02 nghệ nhân, người có nhiều đóng góp trong công tác bảo tồn và trao truyền văn hóa truyền thống của 14 dân tộc tham gia Ngày hội. Các nghệ nhân thuộc thành phần tham gia biểu diễn văn hóa, nghệ thuật của tỉnh, danh sách cụ thể như sau:

(1). Đại biểu, người có uy tín: Lò Văn Đi, dân tộc Lự, xã Bản Hon, huyện Tam Đường.

(2). Đại biểu, người có uy tín: Lò Văn Pà, dân tộc Lự, xã Bản Hon, huyện Tam Đường.

(3). Đại biểu, người có uy tín: Sìn Văn Tinh, dân tộc Mảng, xã Nậm Pì, huyện Nậm Nhùn.

(4). Đại biểu, người có uy tín: Lý Thị Chương, dân tộc Mảng, xã Nậm Pì, huyện Nậm Nhùn.

(5). Đại biểu, nghệ nhân: Hù Thị Xuân, dân tộc Si La, xã Can Hồ, huyện Mường Tè.

(6). Đại biểu, người có uy tín: Pờ Cố Dứ, dân tộc Si La, xã Can Hồ, huyện Mường Tè.

(7). Đại biểu, người có uy tín: Lý Thị Gióng, dân tộc Cống, xã Nậm Khao, huyện Mường Tè.

(8). Đại biểu, người có uy tín: Chảo Văn Sơn, dân tộc Cống, xã Nậm Khao, huyện Mường Tè.

2.2. Các hoạt động thể thao

2.2.1. Nội dung tham gia thi đấu

- Môn đẩy gậy tham gia thi đấu ở 15 nội dung.
- Môn kéo co tham gia thi đấu ở 06 nội dung.
- Môn bắn nỏ tham gia thi đấu ở 10 nội dung.

2.2.2. Thời gian, địa điểm:

Từ ngày 03 - 5/11/2023 tại Quảng trường nhân dân tỉnh và một số địa điểm do Ban Tổ chức quy định.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

- Kinh phí tham gia các hoạt động của Ngày hội đã được cấp theo Quyết định 1628/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2023.

- Từ nguồn kinh phí xã hội hóa (nếu có).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình

Chủ trì, tham mưu xây dựng kế hoạch, quyết định thành lập Đoàn cán bộ, nghệ nhân, diễn viên tham gia Ngày hội theo Kế hoạch của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và UBND tỉnh Lai Châu. Tổng hợp, báo cáo kết quả tham gia Ngày hội.

2. Phòng Quản lý Thể dục thể thao

- Phối hợp với phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình xây dựng Kế hoạch, báo cáo kết quả tham gia các hoạt động thể dục thể thao tại Ngày hội.

- Phối hợp với Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh chuẩn bị các thủ tục, điều kiện cần thiết cho đoàn vận động viên của tỉnh tham gia Ngày hội.

3. Văn phòng Sở

Hướng dẫn các đơn vị có liên quan trong việc thanh quyết toán kinh phí tham gia Ngày hội đảm bảo đúng quy định.

4. Trung tâm Văn hoá Nghệ thuật tỉnh

- Phối hợp với Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình xây dựng Kế hoạch, tham mưu danh sách đoàn cán bộ, viên chức, nghệ nhân, diễn viên tham gia các hoạt động được giao chủ trì, thực hiện tại Ngày hội.

- Chủ trì tham mưu, lựa chọn nghệ nhân, diễn viên quần chúng, xây dựng kịch bản, nội dung, tổ chức luyện tập, đưa đón, bố trí ăn ngủ cho nghệ nhân, diễn viên tham gia các hoạt động: Trình diễn, giới thiệu trích đoạn lễ hội, nghi thức sinh hoạt văn hóa truyền thống các dân tộc có số dân dưới 10.000 người; Liên hoan văn nghệ quần chúng; Trình diễn trang phục truyền thống các dân tộc có số dân dưới 10.000 người; Gặp mặt các nghệ nhân tiêu biểu, người có nhiều đóng góp trong công tác bảo tồn và trao truyền văn hóa truyền thống của 14 dân tộc tham gia Ngày hội đảm bảo hiệu quả, chất lượng.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tham gia các hoạt động được giao chủ trì, thực hiện tại Ngày hội gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sau khi Ngày hội kết thúc. Thanh quyết toán kinh phí tham gia Ngày hội theo quy định.

- Thực hiện các nội dung khác theo yêu cầu của Ban Tổ chức, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

5. Bảo tàng tỉnh

- Phối hợp với Phòng Quản lý Văn hóa và Gia đình xây dựng Kế hoạch, tham mưu danh sách đoàn cán bộ, viên chức, nghệ nhân, diễn viên tham gia các hoạt động tại Ngày hội. Thanh quyết toán kinh phí tham gia Ngày hội theo quy định.

- Chủ trì tham mưu, lựa chọn nghệ nhân, diễn viên quần chúng, xây dựng kịch bản, nội dung, tổ chức luyện tập, tham gia các hoạt động: Không gian trưng bày giới thiệu sản phẩm văn hóa đặc trưng các dân tộc có số dân dưới 10.000 người; Trình diễn nghề thủ công truyền thống các dân tộc có số dân dưới 10.000 người đặc trưng ở địa phương đảm bảo hiệu quả, chất lượng.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tham gia các hoạt động tại Ngày hội gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sau khi kết thúc thời gian tham gia Ngày hội.

- Thực hiện các nội dung khác theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

6. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh

- Phối hợp với Phòng Quản lý thể dục thể thao thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch 83/KH-CTDĐT ngày 29/8/2023 của Cục Thể dục, Thể thao trong ngày hội văn hóa các dân tộc có dân số dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu, năm 2023.

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, nội dung, tổ chức luyện tập, tham gia các hoạt động trong khuôn khổ Ngày hội đảm bảo hiệu quả, chất lượng.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tham gia các hoạt động tại Ngày hội gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch sau khi kết thúc thời gian tham gia Ngày hội.

- Thực hiện các nội dung khác theo yêu cầu của Ban Tổ chức.

7. Đề nghị UBND các huyện, thành phố

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong việc lựa chọn nghệ nhân, diễn viên, vận động viên quần chúng tại địa phương tham gia các hoạt động tại Ngày hội. Chỉ đạo tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương về Ngày hội.

8. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các huyện, thành phố

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh; Bảo tàng tỉnh; Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT trong việc đề xuất, lựa chọn cán bộ, viên chức, nghệ nhân, diễn viên, vận động viên quần chúng tại địa phương tham gia các hoạt động tại Ngày hội.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Ngày hội văn hóa các dân tộc có số dân dưới 10.000 người lần thứ I tại tỉnh Lai Châu, năm 2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lai Châu. Trong quá trình triển khai, phối hợp thực hiện nếu có vấn đề cần trao đổi đề nghị liên hệ với các đơn vị đầu mối của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (*Các hoạt động văn hóa, văn nghệ liên hệ Đ/c: Vũ Thị Phương Thảo - Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh, Điện thoại: 0914.814.218; Hoạt động trưng bày, giới thiệu sản phẩm văn hóa đặc trưng và Trình diễn nghề thủ công truyền thống các dân tộc liên hệ Đ/c: Nguyễn Trọng Hiến - Phó Giám đốc Bảo tàng tỉnh, Điện thoại: 0975999841; Các hoạt động thể dục, thể thao liên hệ Đ/c Nguyễn Bá Thái - Phó Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể dục thể thao tỉnh, Điện thoại: 0945.932366*)/.

Nơi nhận:

- Bộ VH,TT&DL (B/c);
- UBND tỉnh Lai Châu (B/c);
- Sở Tài chính tỉnh Lai Châu;
- Lãnh đạo Sở VH,TT&DL tỉnh Lai Châu;
- UBND các huyện, thành phố;
- VP Sở; các phòng: QL, VH, GD, QL, TDTT (T/h);
- Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh (T/h);
- Bảo tàng tỉnh (T/h);
- Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh (T/h);
- Phòng VH&TT các huyện, thành phố;
- Trung tâm VH,TT và TT các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, QL, VH&GD.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Trần Mạnh Hùng